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پیام نیازمند

عصبانی از دست مدافعان

غفلت های خط دفاعی سپاهان سبب شده تا چند کلین شیت پیام 
نیازمند به راحتی از دست برود و به همین دلیل هم بود که او پس از باز 
شدن دروازه اش مقابل مس رفسنجان از همه بازیکنان بابت دریافت 
این گل و ناکامی در ثبت چهارمین کلین شیت فصل عصبانی شد. 
نیازمند در نیم فصل منتهی به جام ملت های آسیا امیدوار است تعداد 

کلین شیت های خود را افزایش بدهد.

علی قلی زاده

68 دقیقه  بی اثر

در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال لهستان، لخ پوزنان میزبان 
»پیاست گلیویتسه« بود که این دیدار در پایان با برتری یک بر 
صفر پیاست گلیویتسه به پایان رسید. علی قلی زاده لژیونر ایرانی 
لخ پوزنان در این مسابقه از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت 
و ۶۸ دقیقه بازی کرد. در جدول تیم فوتبال لخ با ۳۲ امتیاز در رده 

سوم قرار دارد.

آریا برزگر

پاس گل به رحمتی

مهدی رحمتی که برای دستیابی به پیروزی مقابل استقلال خوزستان 
تمام بازیکنان تهاجمی خود را در دقایق پایانی به کار گرفته بود، 
در دقیقه 55 آریا برزگر مهاجم جوان خود را به ترکیب اضافه کرد. 
بازیکنی که 10 دقیقه بعد با پرواز بلند خود در محوطه جریمه و 
گلسازی برای هوشمند، نقش پررنگی برای پیروزی در این جدال 

ایفا کرد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 فوتسال 
و پروسه ای که 

تغییر یافت
نمی توان گفت با دعوت شدن 
مجدد علی اصغر حسن زاده 36 
ساله به تیم ملی فوتسال ایران پروژه 
تغییر نسلی که وحید شمسایی 
سرمربی این تیم در دست اجرا 
دارد به کلی شکسته است اما 
شکی نیست که شمسایی وادار 
به برخی تعدیل ها در طرح های 
اولیه خود شده و پیکر این پروسه 

»ترک«هایی برداشته است.
اکثر نفراتی که شمسایی هفته 
پیش برای دو دیدار دوستانه با تیم 
ملی فوتسال روسیه )در روزهای 27 
و 28 آذر در شهرستان لار( دعوت 
کرده، جوان هستند و در چهارچوب 
همان برنامه تغییر نسل می گنجند 
اما حضور محمدرضا سنگ سفیدی، 
دو لژیونر همچون مسلم اولاد 
قباد و سعید احمدعباسی و البته 
ین  مدعو در جمع  ده  حسن زا
کفه ترازو را که در فهرست های 
قبلی شمسایی بشدت به سود 
جوان ترها سنگینی می کرد، دچار 
توازن بیشتر کرده است. این توازن 
و فزونی گرفتن سهم مسن ترها 
زمانی عینیت بیشتری می یابد که 
ترکیب فیکس تیم ملی فوتسال 
را برای دو دیدار پیش رو تخمین 
بزنیم. قدر مسلم اینکه نفراتی 
در اندازه های حسن زاده که چهار 
بار مرد سال فوتسال آسیا شده 
و در یکی دو فصل اخیر تولدی نو 
در بازی های تیم مس سونگون 
داشته و یا اولادقباد و احمدعباسی 
که در لیگ فوتسال اسپانیا توپ 
می زنند، برای نیمکت نشینی دعوت 
نشده اند و شاید در یکی از دو 
بازی برابر روس ها و حتی در هر دو 
مسابقه دقایقی را به چشم ببینیم 
که هر چهار مرد فوق همزمان در 
زمین حاضرند و این در تضاد آشکار 
با پروسه تغییر نسلی خواهد بود که 
شمسایی قریب به دو سال پیش 
در بدو زمامداری اش در تیم ملی 
وعده انجامش را داد و البته آن را 

اجرایی هم کرد.
شاید ناکام شدن پر سر و صدا مقابل 
ژاپن در بازی فینال جام ملت های 
آسیا مقابل ژاپن رقیب قدیمی مان 
که عنوان قهرمانی سنتی ما را در 
این رقابت ها گرفت و به این حریف 
شرق آسیایی ارزانی داشت، باعث 
تغییر برنامه های شمسایی شده 
باشد. او در دهه سوم شهریورماه 
نیز تیم ملی فوتسال را به گرندپری 
معتبر برزیل برد و در آنجا هم با 
وجود حضور سه- چهار فرد پرتجربه 
اولویت چشمگیر با جوان ترها بود. 
با این مقدمات است که فهرست 
فعلی در قیاس با انتخاب های قبلی 
شمسایی پیرگرایانه تر از سابق و 
یک نقطه عطف نشان می دهد. 
یک توجیه احتمالی برای چنین 
فهرستی این است که چون حسین 
طیبی موفق ترین لژیونر و ستاره 
35 ساله فوتسال ایران مصدوم و 
غایب است، شمسایی اجباراً دست 
به فراخوانی حسن زاده زده تا عیار 
تجربه - ولو اندک- تیم ملی حفظ 
شود اما نگاه درست تر این است 
که شمسایی با توجه به در پیش 
بودن دوره جدید جام ملت های 
آسیا و »انتخابی« تلقی شدن این 
رقابت ها برای جام جهانی فوتسال 
2024 ریسک های قبلی اش را 
کاهش داده و کسانی را فرا خوانده 
که بتوانند به احتمال 100 تا حداقل 
90 درصد یکی از سکوهای سه گانه 
این مسابقات را فتح و مجوز حضور 
در جام جهانی را کسب کنند و 
البته هدف اصلی شمسایی کسب 
قهرمانی آسیا و جبران شکست 
سال پیش مقابل ژاپن است. با 
چنین نگاهی، شمسایی نفرات و 
ترکیب های تازه و ترمیم های مورد 
نظرش را در دو دیدار قریب الوقوع 
با روس ها تست خواهد زد و 
سپس به سوی میعادگاه اصلی 
)جام ملت های آسیا( و در نهایت 
مقصد اصلی تر )جام جهانی( حرکت 

خواهد کرد.
 

 zیادداشت

استقلال به عنوان صدرنشین لیگ برتر 
وارد دربی 102 می شود، ولی با وجود شرایط 
خوب این تیم در جدول، وضعیت آبی ها 
چندان آرمانی نیست. پرسپولیس بعد از 
حذف از لیگ قهرمانان و شش بازی بدون 
برد وضعیتی بحرانی داشت، ولی شرایط 
در فوتبال خیلی زود تغییر می کند و نتایج 
شنبه لیگ برتر تعادل را کمی به نفع تیم 
گل محمدی تغییر داد. ساعاتی بعد از 
برد پرسپولیس مقابل هوادار که کمک 
کرد اتفاقات تلخ هفته گذشته تا حدودی 
فراموش شود، استقلال در اهواز متوقف 
شد تا تماشاگران این تیم در آستانه دربی 

دچار تردید شوند.

تأخیر به نفع استقلال
در شروع فصل پرسپولیس در مقایسه دو 
رقیب کاملا دست بالا را داشت. مدافع 
عنوان قهرمانی توانست شاکله تیمش 
را حفظ کند و با حداقل تغییرات وارد 
لیگ جدید شد. استقلال اما تعدادی از 

بازیکنان اصلی اش را از دست داده بود و 
مشکلات مالی و اختلاف بین مدیرعامل 
و سرمربی جدید ترمزی در مسیر نقل 
و انتقالات تیم بود. استقلال که از لیگ 
قهرمانان هم حذف شده بود، قایدی و 
محبی را هم از دست داد و نتوانست 
جایگزین های مناسبی داشته باشد. کار 
به جایی رسید که خطیر به رتبه پنجمی 

هم راضی بود.
قرعه لیگ برتر در این شرایط سخت به نفع 
استقلال پیش نرفت و آنها باید در هفته 
پنجم در دربی حیثیتی بازی می کردند، ولی 
لغو مسابقات به خاطر حضور تیم امید 

در هانگژو این بازی را به تأخیر انداخت.

هوشمندی نکونام
نکونام برخلاف تصور توانست تیمش را 
خیلی زود جمع کند. استقلال با مهره های 
محدودی بسته شد و مصدومیت چند 
بازیکن از جمله سهرابیان دست کادر 
فنی را بست، ولی او با هوشمندی و فوتبال 
اقتصادی امتیازات خوبی جمع کرد و در 
محدوده صدر جدول قرار گرفت. تنها 
شکست استقلال در بازی جنجالی با 
سپاهان در نقش جهان بود که اشتباهات 

داوری در ثبت این نتیجه تأثیر زیادی 
داشت، ولی آبی ها بعد از کسر امتیاز از 
سپاهان به صدر جدول رسیدند. آنها تا 
پایان هفته دوازدهم هنوز این موقعیت 
را حفظ کرده اند و بر خلاف پیش بینی 
اولیه حالا یکی از مدعیان جدی قهرمانی 

هستند.

تعادل شکننده
استقلال در یازده بازی 24 امتیاز گرفته 
و معدل 2.18 امتیاز عملکرد خوبی برای 
تیم نکونام است، ولی هواداران هم خوب 
می دانند که این تیم تعادل شکننده ای 
دارد و در بعضی از پست ها کمبود بازیکن 

جانشین دیده می شود.
بحران بازیکن جایگزین بیش از همه 
در خط دفاع است، بخصوص اینکه 
نکونام اصرار به بازی با سه مدافع میانی 
دارد. سهرابیان، چشمی و سلیمی بعد از 
مصدومیت مرادمند تنها مدافعان میانی 
استقلال هستند و اگر یکی از آنها مصدوم 
یا محروم شود، نکونام باید از یک بازیکن 
غیرتخصصی در این پست استفاده کند. 
در فاصله چهار روز تا دربی هنوز وضعیت 
بهبودی مرادمند مشخص نیست و 

سلیمی هم بعد از مصدومیت چشم فعلاً 
شرایط خوبی ندارد.

استقلال در خط میانی هم به یک هافبک 
طراح و متفاوت نیاز دارد. نکونام برای 
مثلث مرکز زمین ترکیب های مختلفی 
را امتحان کرده، ولی هنوز نتوانسته به 
مثلث ایده آلش برسد. مهری که یکی از 
بازیکنان مورد علاقه ساپینتو بود به همراه 
نیک نفس فرم خوبی ندارند و چشمی هم 
به دلیل کمبود مدافع نمی تواند در این 
منطقه بازی کند. با اضافه شدن گوستاوو 
بلانکو، دست نکونام در خط حمله بازتر 
است، ولی هنوز خط حمله استقلال تا 
رسیدن به شرایط فصل قبل که بهترین 
آمار گلزنی لیگ را داشت، فاصله زیادی 

دارد.

مشکل گلزنی، پیامد بازی 
اقتصادی

تساوی شنبه مقابل فولاد به معنی این 
است که استقلال در چهار بازی قبلی اش 
فقط یک برد داشته و در آستانه دربی این 
فرم خوبی نیست. استقلال در این مدت 
فقط توانسته تراکتور را ببرد و در بیرون 
از خانه مقابل شمس آذر، ذوب آهن و 

فولاد متوقف شده. در بازی با شمس آذر 
شکنندگی خط دفاع استقلال عامل از 
دست رفتن امتیازات بود، ولی در دو بازی 
اخیر تیم نکونام مشکل محسوس گلزنی 
داشته. تک گل استقلال در این دو بازی 
روی شوت سهرابیان بوده و خط حمله این 
تیم افت نگران کننده ای داشته. مهرداد 
محمدی که در شروع فصل فرم خیلی 
خوبی داشت و به تیم ملی هم دعوت شد، 
پنج بازی است که گلی نزده یا پاس گلی 
نداده. گوستاوو بلانکو در پنج بازی یک گل 
زده و آرمان رمضانی که در سه بازی آخر 
از نیمکت به زمین رفته، نتوانسته نقش 
ذخیره طلایی را داشته باشد. ارسلان 
مطهری هم مدت هاست که بازی نمی کند 

و جایی در برنامه های تیم ندارد.
نکونام با توجه به داشته هایش برای 
این فصل فوتبال اقتصادی را انتخاب 
کرد، ولی این روش در هفته های گذشته 
جواب نداده و حضور کم تعداد بازیکنان 
دامه روند بردها  در حملات برای ا
کافی نیست. در این شرایط موفقیت 
استقلال در دربی به استفاده تیمش 
از تک فرصت ها یا ضربات ایستگاهی 

بستگی دارد. 

 مهرداد محمدی که 
در شروع فصل فرم 
خیلی خوبی داشت 

و به تیم ملی هم 
دعوت شد، پنج بازی 

است که گلی نزده 
یا پاس گلی نداده. 

گوستاوو بلانکو 
در پنج بازی یک گل 

زده و آرمان رمضانی 
که در سه بازی آخر 
از نیمکت به زمین 

رفته، نتوانسته 
نقش ذخیره طلایی 

را داشته باشد. 
ارسلان مطهری هم 

مدت هاست که بازی 
نمی کند و جایی در 

برنامه های تیم ندارد

وصال روحانی
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 zسوژه

رئیس فدراسیون فوتبال عربستان به 
روزنامه الریاضیه گفت که قهرمانی 
جام ملت های آسیا 2023 با وجود 
حضور روبرتو مانچینی روی نیمکت 

سعودی ها کار آسانی نخواهد بود.
تیم ملی عربستان پیش از آغاز جام 
ملت های آسیا 2023 به میزبانی قطر 
سه دیدار تدارکاتی برگزار خواهد 
کرد. یاسر المسحل گفته که به زودی 

ردوی جدید و حریفان  جزئیات ا
تدارکاتی عربستان که 2 یا 3 تیم 

خواهند بود، منتشر می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان 
همچنین گفت که مانچینی هنگام 
امضای قرارداد هدفش را کسب 
قهرمانی ملت های آسیا عنوان کرده 
بود. عربستان در گروه ششم جام 
ملت های آسیا با عمان، قرقیزستان 

و تایلند حضور دارد؛ تورنمنتی که با 
حضور 24 تیم از جمله ایران در شش 

گروه 4تیمی برگزار خواهد شد.
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان با 
تأکید بر توانمندی بازیکنان تیم ملی 
این کشور برای کسب نتایج خوب در 
جام ملت های آسیا گفت: »فتح این 
جام با حضور 4 تیم قدرتمند یعنی 
ایران، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا برای 

عربستان آسان نخواهد بود.«
مانچینی روی نیمکت عربستان شروع 
خوبی نداشت و در چهار بازی تدارکاتی 
سه شکست و یک تساوی را ثبت کرد. 
او مقابل کاستاریکا، کره جنوبی و مالی 
بازنده بود و فقط توانست روبه روی 
نیجریه به تساوی برسد. تنها بردهای 
او روی نیمکت عربستان در مرحله 
مقدماتی جام جهانی بوده که توانست 

پاکستان و اردن را ببرد.
البته فدراسیون فوتبال عربستان با 
انتخاب مانچینی برنامه بلندمدتی 
دارد و امیدوار است که این مربی 
نسل  ند  ا بتو یی  لیا یتا ا بقه  سا با
جدیدی را وارد تیم ملی این کشور 
کند. عربستان میزبان جام جهانی 
2034 خواهد بود و از حالا به دنبال 
جوانگرایی تدریجی در تیم ملی است. 

مانچینی در اردوهای اخیر هم این 
رویه را نشان داد و یک مهاجم 16 ساله 

را به تیمش دعوت کرد.
م  عربستان در مرحله گروهی جا
ملت های آسیا کار سختی برای صعود 
ندارد، ولی در مراحل حذفی ممکن 
است با ژاپن یا استرالیا روبه رو شود 
ب  محسو سرسختی  ن  یفا حر که 

می شوند.

تمجید رئیس فدراسیون فوتبال عربستان از تیم ملی ایران

قهرمانی مانچینی در  آسیا ؛ یک هدف دور دست

یک برد در چهار بازی ، آمار نگران کننده  استقلال در آستانه دربی

فوتبال اقتصادی؛ چاقویی که  سخت می بُرد

 آرمن ساروخانیان
@armen9971


